
Gebührenvergleich anderer Gemeinden zur Nutzung von Einrichtung und Verwaltungstätigkeiten etc. 

 

Nutzung / 
Tätigkeit 

Ebersberg Neubiberg Vaterstetten Aßling Grafing Aschheim Feldkirchen Kirchheim 
bisher 

Vorschlag  
Kirchheim neu 

Musikanlage Lautsprecheranl. 
75 € 
 

- 30 € - - - - - 30 € 

Kühlvorrichtung täglich 30 € 
 

täglich 30 € täglich 30 € - ein Tag 75 € 
mehrere Tage 120 € 

- täglich 50 € - 30 € 

Mehraufwand 
Mehrzeit 

gesonderte 
Vereinbarung 

gesonderte 
Vereinbarung 

gesonderte 
Vereinbarung 

gesonderte 
Vereinbarung 

- - - - gesonderte 
Vereinbarung 

Graburkunde 15 € 
 

- 12 € 10 € 10 € - 10 € 10 € 15 € 

Urnenanforderung - - 
 

12 € - - - 10 € 10 € 15 € 

Genehmigung 
Umbettung 

- 
 

- 65 € - - - 20 € 20 € 30 € 

Grabmalgenehmigung - 
 

60 € 50 € 20 € 50 € 22 € 20 € 20 € 25 € ** 

Ausnahmegenehmigung - 
 

- - 10 € 15 € - 20 € 25 € 25 € (+-0) 

Zulassung Steinmetz einmalig 35 € 
bis 5 jährig 300 € 
 

einmalig 25 € 
bis 4 jährig 400 € 
 

einmalig 30 € 
bis 3 jährig 300 € 
 

- einmalig 25 € 
bis 2 jährig 200 € 
 

- einmalig 15 € 
2-jähr. 75 € 

einmalig 25 € 
bis 2 jährig 51 € 

einmalig 25 € 
bis 2 jährig 50 € ** 
 

Sternenkinder 
Grabstelle 

kostenfrei - - kostenfrei kostenfrei kostenfrei - - kostenfrei 

 

 

**Laut Vorgabe im Kostenverzeichnis der Gemeinde 


